



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 января 2022 г.

№ 1/46-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие агропромышленного комплекса, сельских территорий и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие агропромышленного комплекса, сельских территорий и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/578-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие агропромышленного комплекса, сельских территорий и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ульяновской области».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией государственной программы Ульяновской области «Развитие агропромышленного комплекса, сельских территорий и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы и дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



В.Н.Разумков

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 27 января 2022 г. № 1/46-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области «Развитие агропромышленного комплекса, сельских территорий и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ульяновской области»

1. В паспорте:

1) абзац третий строки «Подпрограммы государственной программы» изложить в следующей редакции:

«Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения и эффективное вовлечение в оборот земель сельскохозяйственного назначения»;

2) в абзаце втором строки «Проекты, реализуемые в составе государственной программы» слова «агропромышленного комплекса» заменить словом «АПК»;

3) в строке «Цели и задачи государственной программы»:

а) дополнить новыми абзацами седьмым и восьмым следующего содержания:

«подготовка проектов межевания земельных участков, выделяемых в счёт неостребованных земельных долей, находящихся в собственности муниципальных образований Ульяновской области;

осуществление государственного кадастрового учёта земельных участков из состава земель сельскохозяйственного назначения, государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, выделяемых в счёт неостребованных земельных долей, находящихся в собственности муниципальных образований, с внесением в Единый государственный реестр недвижимости сведений о таких земельных участках, в том числе об их границах, соответствующих требованиям законодательства Российской Федерации;»;

б) абзацы седьмой – четырнадцатый считать соответственно абзацами девятым – шестнадцатым;

4) в строке «Целевые индикаторы государственной программы»:

а) абзац пятнадцатый дополнить словами «, обеспечивающих прирост объёма производства сельскохозяйственной продукции в отчётном году по отношению к предыдущему году не менее чем на 8 процентов»;

б) абзац шестнадцатый дополнить словами «, обеспечивших прирост объёма реализации сельскохозяйственной продукции в отчётном году по отношению к предыдущему году не менее чем на 8 процентов»;

в) абзацы двадцать восьмой – тридцать первый изложить в следующей редакции:

«протяжённость на сельских территориях вновь построенных и приведённых в соответствие с нормативными требованиями автомобильных дорог общего пользования, введённых (переданных) в эксплуатацию, при софинансировании работ по их строительству, реконструкции, капитальному ремонту и ремонту из федерального бюджета в рамках федерального проекта;

численность обучающихся в образовательных организациях Министерства сельского хозяйства Российской Федерации и обучающихся в иных образовательных организациях, привлечённых для прохождения практики, в том числе производственной практики, и практической подготовки или осуществляющих трудовую деятельность сроком не более 6 месяцев;

численность обучающихся по ученическим договорам и договорам о целевом обучении в образовательных организациях Министерства сельского хозяйства Российской Федерации и обучающихся в иных образовательных организациях в целях обеспечения специалистами заявителей;

количество реализованных общественно значимых проектов по благоустройству сельских территорий»;»;

г) в абзаце сороковом слова «осуществлено известкование кислой почвы» заменить словами «реализованы мероприятия в области известкования кислых почв»;

д) дополнить абзацами пятьдесят третьим – пятьдесят восьмым следующего содержания:

«численность маточного товарного поголовья овец и коз (в том числе ярок и козочек от года и старше), за исключением племенных животных, в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах, включая индивидуальных предпринимателей;

количество проектов развития сельского туризма, получивших государственную поддержку, обеспечивающих прирост производства сельскохозяйственной продукции (нарастающим итогом);

количество реализованных проектов комплексного развития сельских территорий в рамках проекта «Современный облик сельских территорий»;

количество созданных рабочих мест (заполненных штатных единиц), в период реализации проектов комплексного развития сельских территорий в рамках проекта «Современный облик сельских территорий»;

количество реализованных проектов по обустройству объектами инженерной инфраструктуры и благоустройству площадок, расположенных на сельских территориях, под компактную жилищную застройку;

вовлечение в оборот выбывших сельскохозяйственных угодий за счёт проведения культуртехнических мероприятий.»;

5) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

- а) в абзаце первом цифры «17688341,2206» заменить цифрами «19553830,58307»;
- б) в абзаце четвертом цифры «4313695,58951» заменить цифрами «5035678,899»;
- в) в абзаце пятом цифры «1904719,07351» заменить цифрами «2541562,6»;
- г) в абзаце шестом цифры «2181348,67351» заменить цифрами «2688011,2»;
- д) в абзаце восьмом цифры «12579548,05368» заменить цифрами «12714093,23668»;
- е) в абзаце одиннадцатом цифры «3254584,916» заменить цифрами «3389130,099»;
- ж) в абзаце четырнадцатом цифры «5108793,16692» заменить цифрами «6839737,34639»;
- з) в абзаце семнадцатом цифры «1059110,67351» заменить цифрами «1646548,8»;
- и) в абзаце восемнадцатом цифры «885202,67351» заменить цифрами «1522046,2»;
- к) в абзаце девятнадцатом цифры «1161832,27351» заменить цифрами «1668494,8»;
- б) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе государственной программы»:
- а) в абзаце первом цифры «1005449,85296» заменить цифрами «2569900,27818»;
- б) в абзаце четвертом цифры «227063,5107» заменить цифрами «612913,71681»;
- в) в абзаце пятом цифры «272374,954» заменить цифрами «799474,75423»;
- г) в абзаце шестом цифры «358079,49007» заменить цифрами «1009579,90895»;
- д) в абзаце восьмом цифры «40818,25296» заменить цифрами «87751,77818»;
- е) в абзаце одиннадцатом цифры «8267,4107» заменить цифрами «19842,91681»;
- ж) в абзаце двенадцатом цифры «9626,754» заменить цифрами «25439,75423»;
- з) в абзаце тринадцатом цифры «12197,89007» заменить цифрами «31742,90895»;
- и) в абзаце четырнадцатом цифры «964631,6» заменить цифрами «2482148,5»;
- к) в абзаце семнадцатом цифры «218796,1» заменить цифрами «593070,8»;
- л) в абзаце восемнадцатом цифры «262748,2» заменить цифрами «774035,0»;

м) в абзаце девятнадцатом цифры «345881,6» заменить цифрами «977837,0».

2. В паспорте подпрограммы «Развитие сельского хозяйства»:

1) в строке «Целевые индикаторы подпрограммы»:

а) абзац шестнадцатый дополнить словами «, обеспечивающих прирост объёма производства сельскохозяйственной продукции в отчётном году по отношению к предыдущему году не менее чем на 8 процентов»;

б) абзац семнадцатый дополнить словами «, обеспечивших прирост объёма реализации сельскохозяйственной продукции в отчётном году по отношению к предыдущему году не менее чем на 8 процентов»;

в) дополнить абзацами тридцать первым и тридцать вторым следующего содержания:

«численность маточного товарного поголовья овец и коз (в том числе ярок и козочек от года и старше), за исключением племенных животных, в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах, включая индивидуальных предпринимателей;

количество проектов развития сельского туризма, получивших государственную поддержку, обеспечивающих прирост производства сельскохозяйственной продукции (нарастающим итогом).»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «13925300,61654» заменить цифрами «14242239,42299»;

б) в абзаце четвёртом цифры «3334382,875» заменить цифрами «3617317,26278»;

в) в абзаце пятом цифры «1248988,25» заменить цифрами «1385067,84366»;

г) в абзаце шестом цифры «1405458,25» заменить цифрами «1303383,07501»;

д) в абзаце восьмом цифры «11266256,61654» заменить цифрами «11383159,62299»;

е) в абзаце одиннадцатом цифры «2880076,575» заменить цифрами «3011765,46278»;

ж) в абзаце двенадцатом цифры «794731,05» заменить цифрами «789106,84366»;

з) в абзаце тринадцатом цифры «805899,65» заменить цифрами «796737,97501»;

и) в абзаце четырнадцатом цифры «2659044,0» заменить цифрами «2859079,8»;

к) в абзаце семнадцатом цифры «454306,3» заменить цифрами «605551,8»;

л) в абзаце восемнадцатом цифры «454257,2» заменить цифрами «595961,0»;

м) в абзаце девятнадцатом цифры «599558,6» заменить цифрами «506645,1».

3. В паспорте подпрограммы «Комплексное развитие сельских территорий»:

1) в строке «Целевые индикаторы подпрограммы»:

а) абзацы пятый – восьмой изложить в следующей редакции:

«протяжённость на сельских территориях вновь построенных и приведённых в соответствие с нормативными требованиями автомобильных дорог общего пользования, введённых (переданных) в эксплуатацию, при софинансировании работ по их строительству, реконструкции, капитальному ремонту и ремонту из федерального бюджета в рамках федерального проекта;

численность обучающихся в образовательных организациях Министерства сельского хозяйства Российской Федерации и обучающихся в иных образовательных организациях, привлечённых для прохождения практики, в том числе производственной практики, и практической подготовки или осуществляющих трудовую деятельность сроком не более 6 месяцев;

численность обучающихся по ученическим договорам и договорам о целевом обучении в образовательных организациях Министерства сельского хозяйства Российской Федерации и обучающихся в иных образовательных организациях в целях обеспечения специалистами заявителей;

количество реализованных общественно значимых проектов по благоустройству сельских территорий;»;

б) дополнить абзацами семнадцатым – девятнадцатым следующего содержания:

«количество реализованных проектов комплексного развития сельских территорий в рамках проекта «Современный облик сельских территорий»;

количество созданных рабочих мест (заполненных штатных единиц), в период реализации проектов комплексного развития сельских территорий в рамках проекта «Современный облик сельских территорий»;

количество реализованных проектов по обустройству объектами инженерной инфраструктуры и благоустройству площадок, расположенных на сельских территориях, под компактную жилищную застройку.»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «1729841,62833» заменить цифрами «1800423,86133»;

б) в абзаце четвёртом цифры «504223,04487» заменить цифрами «590892,37787»;

в) в абзаце шестом цифры «205498,15206» заменить цифрами «189411,05206»;

г) в абзаце восьмом цифры «425492,78194» заменить цифрами «431042,31494»;

д) в абзаце одиннадцатом цифры «181449,64487» заменить цифрами «186999,17787»;

е) в абзаце четырнадцатом цифры «1304348,84639» заменить цифрами «1369381,54639»;

ж) в абзаце семнадцатом цифры «322773,4» заменить цифрами «403893,2»;

з) в абзаце девятнадцатом цифры «168698,8» заменить цифрами «152611,7».

4. В паспорте подпрограммы «Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения»:

1) наименование изложить в следующей редакции:

«Подпрограмма «Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения и эффективное вовлечение в оборот земель сельскохозяйственного назначения»;

2) строку «Наименование подпрограммы» изложить в следующей редакции:

« Наименование – «Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения и эффективное вовлечение в оборот земель сельскохозяйственного назначения» (далее – подпрограмма).»;

3) в строке «Проекты, реализуемые в составе подпрограммы» слова «агропромышленного комплекса» заменить словом «АПК»;

4) в строке «Цели и задачи подпрограммы»:

а) дополнить новыми абзацами третьим и четвёртым следующего содержания:

«подготовка проектов межевания земельных участков, выделяемых в счёт неостребованных земельных долей, находящихся в собственности муниципальных образований Ульяновской области;

осуществление государственного кадастрового учёта земельных участков из состава земель сельскохозяйственного назначения, государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, выделяемых в счёт неостребованных земельных долей, находящихся в собственности муниципальных образований, с внесением в Единый государственный реестр недвижимости сведений о таких земельных участках, в том числе об их границах, соответствующих требованиям законодательства Российской Федерации»;

б) абзацы третий и четвёртый считать соответственно абзацами пятым и шестым;

5) в строке «Целевые индикаторы подпрограммы»:

а) в абзаце первом слова «осуществлено известкование кислой почвы» заменить словами «реализованы мероприятия в области известкования кислых почв»;

б) дополнить абзацем четвёртым следующего содержания:

«вовлечение в оборот выбывших сельскохозяйственных угодий за счёт проведения культуртехнических мероприятий»;

б) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «933657,3877» заменить цифрами «2403796,8319»;

б) в абзаце четвёртом цифры «248168,69304» заменить цифрами «592719,41585»;

- в) в абзаце пятом цифры «253384,25428» заменить цифрами «754148,18069»;
- г) в абзаце шестом цифры «285987,31355» заменить цифрами «910812,10853»;
- д) в абзаце восьмом цифры «307859,76717» заменить цифрами «319717,5319»;
- е) в абзаце одиннадцатом цифры «82848,71953» заменить цифрами «79920,61585»;
- ж) в абзаце двенадцатом цифры «64130,98077» заменить цифрами «69755,18069»;
- з) в абзаце тринадцатом цифры «62364,44004» заменить цифрами «71526,10853»;
- и) в абзаце четырнадцатом цифры «625797,62053» заменить цифрами «2084079,3»;
- к) в абзаце семнадцатом цифры «165319,97351» заменить цифрами «512798,8»;
- л) в абзаце восемнадцатом цифры «189253,27351» заменить цифрами «684393,0»;
- м) в абзаце двадцать втором цифры «223622,87351» заменить цифрами «839286,0»;
- 7) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе подпрограммы»:
- а) в абзаце первом цифры «461092,68043» заменить цифрами «2017714,22683»;
- б) в абзаце четвертом цифры «105242,37114» заменить цифрами «483263,71135»;
- в) в абзаце пятом цифры «146740,41238» заменить цифрами «673840,20619»;
- г) в абзаце шестом цифры «181370,72165» заменить цифрами «832871,13403»;
- д) в абзаце восьмом цифры «16063,78043» заменить цифрами «62762,42683»;
- е) в абзаце одиннадцатом цифры «3157,27114» заменить цифрами «14497,91135»;
- ж) в абзаце двенадцатом цифры «4402,21238» заменить цифрами «20215,20619»;
- з) в абзаце тринадцатом цифры «5441,12165» заменить цифрами «24986,13403»;
- и) в абзаце четырнадцатом цифры «445028,9» заменить цифрами «1954951,8»;
- к) в абзаце семнадцатом цифры «102085,1» заменить цифрами «468765,8»;
- л) в абзаце восемнадцатом цифры «142338,2» заменить цифрами «653625,0»;

м) в абзаце двадцать первом цифры «175929,6» заменить цифрами «807885,0»;

8) раздел 1 дополнить новыми абзацами третьим – шестым следующего содержания:

«В числе проблем, препятствующих эффективному вовлечению в оборот земель сельскохозяйственного назначения, следует выделить:

сложный механизм оформления права муниципальной собственности муниципальных образований на невостребованные земельные доли;

недостаточный уровень финансирования для постановки на кадастровый учёт и внесения в Единый государственный реестр недвижимости данных о земельных участках, образованных в результате выдела невостребованных земельных долей, а также о земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена.

Решение указанных проблем приведёт к увеличению числа земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности, а также позволит обеспечить их дальнейшее предоставление сельскохозяйственным товаропроизводителям в целях вовлечения в сельскохозяйственный оборот дополнительных площадей земель сельскохозяйственного назначения.».

5. В паспорте подпрограммы «Развитие сельской кооперации»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «603361,69214» заменить цифрами «611190,57096»;

б) в абзаце четвёртом цифры «130193,87314» заменить цифрами «138022,73904»;

в) в абзаце пятом цифры «146141,36792» заменить цифрами «146141,37434»;

г) в абзаце шестом цифры «180778,83798» заменить цифрами «180778,84448»;

д) в абзаце восьмом цифры «97894,54414» заменить цифрами «98129,42296»;

е) в абзаце одиннадцатом цифры «16482,87314» заменить цифрами «16717,73904»;

ж) в абзаце двенадцатом цифры «28731,36792» заменить цифрами «28731,37434»;

з) в абзаце тринадцатом цифры «13826,83798» заменить цифрами «13826,84448»;

и) в абзаце четырнадцатом цифры «505467,148» заменить цифрами «513061,148»;

к) в абзаце семнадцатом цифры «113711,0» заменить цифрами «121305,0»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе подпрограммы»:

- а) в абзаце первом цифры «521099,7713» заменить цифрами «528928,65012»;
- б) в абзаце четвертом цифры «117227,8351» заменить цифрами «125056,701»;
- в) в абзаце пятом цифры «121041,2307» заменить цифрами «121041,23712»;
- г) в абзаце шестом цифры «172115,4575» заменить цифрами «172115,464»;
- д) в абзаце восьмом цифры «15632,6233» заменить цифрами «15867,50212»;
- е) в абзаце одиннадцатом цифры «3516,8351» заменить цифрами «3751,701»;
- ж) в абзаце двенадцатом цифры «3631,2307» заменить цифрами «3631,23712»;
- з) в абзаце тринадцатом цифры «5163,4575» заменить цифрами «5163,464»;
- и) в абзаце четырнадцатом цифры «505467,148» заменить цифрами «513061,148»;
- к) в абзаце семнадцатом цифры «113711,0» заменить цифрами «121305,0».

6. В приложении № 1:

1) в разделе «Подпрограмма «Развитие сельского хозяйства»:

а) в строке 1:

в графе 6 цифры «32» заменить цифрами «20»;

в графе 7 цифры «32» заменить цифрами «21»;

в графе 8 цифры «42,1» заменить цифрами «22»;

б) в графе 8 строки 2 цифры «28,2» заменить цифрами «27,5»;

в) в графе 8 строки 3 цифры «3,3» заменить цифрами «3,35»;

г) в графе 7 строки 4 цифры «11,5» заменить цифрами «11,7»;

д) в графе 8 строки 5 цифры «10,6» заменить цифрами «8,6»;

е) в строке 6:

в графе 6 цифры «138,7» заменить цифрами «25»;

в графе 7 цифры «142,7» заменить цифрами «25,5»;

в графе 8 цифры «147,8» заменить цифрами «26»;

ж) в строке 7:

в графе 6 цифры «622,5» заменить цифрами «360»;

в графе 7 цифры «622,5» заменить цифрами «365»;

в графе 8 цифры «988» заменить цифрами «368»;

з) в строке 9:

в графе 6 цифры «23» заменить цифрами «30»;

в графе 7 цифры «25» заменить цифрами «31»;

в графе 8 цифры «52» заменить цифрами «32»;

и) в строке 13:

в графе 6 цифры «1525,4» заменить цифрой «0»;

в графе 7 цифры «1660,6» заменить цифрой «0»;

в графе 8 цифры «1808,6» заменить цифрой «0»;

к) в строке 15:

графу 2 после слова «Агропрогресс» дополнить словами «, обеспечивающих прирост объёма производства сельскохозяйственной продукции в отчётном году по отношению к предыдущему году не менее чем на 8 процентов»;

в графе 8 цифры «32» заменить цифрой «4»;

л) в строке 16:

графу 2 после слова «кооперативов» дополнить словами «, обеспечивших прирост объёма реализации сельскохозяйственной продукции в отчётном году по отношению к предыдущему году не менее чем на 8 процентов»;

в графе 8 цифру «6» заменить цифрой «3»;

м) в строке 18:

в графе 6 цифры «10» заменить цифрой «0»;

в графе 7 цифры «10» заменить цифрой «0»;

в графе 8 цифры «10» заменить цифрой «0»;

н) в строке 19:

в графе 6 цифру «8» заменить цифрой «0»;

в графе 7 цифру «8» заменить цифрой «0»;

в графе 8 цифры «10» заменить цифрой «0»;

о) в строке 20:

в графе 6 цифры «9,5» заменить цифрами «20»;

в графе 7 цифры «11,3» заменить цифрами «13,6»;

в графе 8 цифры «7,2» заменить цифрой «7»;

п) в графе 6 строки 29 цифру «0» заменить цифрой «350»;

р) дополнить строками 30 и 31 следующего содержания:

30.	Численность маточного товарного поголовья овец и коз (в том числе ярок и козочек от года и старше), за исключением племенных животных, в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах, включая индивидуальных предпринимателей, тысяч голов	0	-	-	0,6	0,8	1	Подсчёт численности маточного товарного поголовья овец и коз (в том числе ярок и козочек от года и старше), за исключением племенных животных, в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах, включая индивидуальных предпринимателей, осуществляется в соответствии с приказом Росстата от 31.01.2018 № 42
31.	Количество проектов развития сельского туризма, получивших государственную поддержку, обеспечивающих прирост производства сельскохозяйственной продукции (нарастающим итогом), единиц	0	-	-	2	3	5	Арифметическое сложение данных о количестве проектов развития сельского туризма, получивших государственную поддержку, обеспечивающих прирост производства сельскохозяйственной продукции (нарастающим итогом)

2) в разделе «Подпрограмма «Комплексное развитие сельских территорий»:

а) в строке 2:

в графе 6 цифры «600» заменить цифрами «314»;

в графе 7 цифры «200» заменить цифрами «148»;

в графе 8 цифры «200» заменить цифрой «0»;

б) в строке 5:

графу 2 изложить в следующей редакции:

«Протяжённость на сельских территориях вновь построенных и приведённых в соответствие с нормативными требованиями автомобильных дорог общего пользования, введённых (переданных) в эксплуатацию, при софинансировании работ по их строительству, реконструкции, капитальному ремонту и ремонту из федерального бюджета в рамках федерального проекта, километров»;

в графе 6 цифру «0» заменить цифрами «12,975»;

графу 9 изложить в следующей редакции:

«Арифметическое сложение данных о протяжённости на сельских территориях вновь построенных и приведённых в соответствие с нормативными требованиями автомобильных дорог общего пользования, введённых (переданных) в эксплуатацию, при софинансировании работ по их строительству, реконструкции, капитальному ремонту и ремонту из федерального бюджета в рамках федерального проекта»;

в) в строке 6:

графу 2 изложить в следующей редакции:

«Численность обучающихся в образовательных организациях Министерства сельского хозяйства Российской Федерации и обучающихся в иных образовательных организациях, привлечённых для прохождения практики, в том числе производственной практики, и практической подготовки или осуществляющих трудовую деятельность сроком не более 6 месяцев, человек»;

в графе 6 цифры «28» заменить цифрой «9»;

в графе 7 цифры «28» заменить цифрой «1»;

в графе 8 цифры «28» заменить цифрой «0»;

графу 9 изложить в следующей редакции:

«Арифметическое сложение данных о численности обучающихся в образовательных организациях Министерства сельского хозяйства Российской Федерации и обучающихся в иных образовательных организациях, привлечённых для прохождения практики, в том числе производственной практики, и практической подготовки или осуществляющих трудовую деятельность сроком не более 6 месяцев»;

г) в строке 7:

графу 2 изложить в следующей редакции:

«Численность обучающихся по ученическим договорам и договорам о целевом обучении в образовательных организациях Министерства сельского хозяйства Российской Федерации и обучающихся в ~~иных образовательных~~ организациях в целях обеспечения специалистами заявителей, человек»;

в графе 6 цифры «42» заменить цифрой «1»;

в графе 7 цифры «63» заменить цифрой «0»;

в графе 8 цифры «146» заменить цифрой «0»;

графу 9 изложить в следующей редакции:

«Арифметическое сложение данных о численности обучающихся по ученическим договорам и договорам о целевом обучении в образовательных организациях Министерства сельского хозяйства Российской Федерации и обучающихся в иных образовательных организациях в целях обеспечения специалистами заявителей»;

д) в строке 8:

графу 2 изложить в следующей редакции:

«Количество реализованных общественно значимых проектов по благоустройству сельских территорий, единиц»;

в графе 6 цифры «106» заменить цифрами «61»;

в графе 7 цифры «99» заменить цифрами «97»;

в графе 8 цифры «10» заменить цифрами «106»;

графу 9 изложить в следующей редакции:

«Арифметическое сложение данных о количестве реализованных общественно значимых проектов по благоустройству сельских территорий»;

е) дополнить строками 17-19 следующего содержания:

17.	Количество реализованных проектов комплексного развития сельских территорий в рамках проекта «Современный облик сельских территорий», единиц	0	-	-	2	0	0	Арифметическое сложение данных о количестве реализованных проектов комплексного развития сельских территорий в рамках проекта «Современный облик сельских территорий»
18.	Количество созданных рабочих мест (заполненных штатных единиц), в период реализации проектов комплексного развития сельских территорий в рамках проекта «Современный облик сельских территорий», единиц	0	-	-	0	1362	-	Арифметическое сложение данных о количестве созданных рабочих мест (заполненных штатных единиц), в период реализации проектов комплексного развития сельских территорий в рамках проекта «Современный облик сельских территорий»
19.	Количество реализованных проектов по обустройству объектами инженерной инфраструктуры и благоустройству площадок, расположенных на сельских территориях, под компактную жилищную застройку, единиц	0	-	-	0	0	1	Арифметическое сложение данных о количестве реализованных проектов по обустройству объектами инженерной инфраструктуры и благоустройству площадок, расположенных на сельских территориях, под компактную жилищную застройку

3) в разделе «Подпрограмма «Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения»:

а) наименование изложить в следующей редакции:

« Подпрограмма «Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения и эффективное вовлечение в оборот земель сельскохозяйственного назначения» »;

б) в строке 1:

в графе 2 слова «осуществлено известкование кислой почвы» заменить словами «реализованы мероприятия в области известкования кислых почв»;

в графе 6 цифры «3000» заменить цифрами «9054,6»;

в графе 7 цифры «3000» заменить цифрами «6327»;

в графе 8 цифры «3000» заменить цифрами «6457»;

в) в строке 2:

в графе 6 цифры «0,0600» заменить цифрой «0»;

в графе 7 цифры «0,0700» заменить цифрой «0»;

в графе 8 цифры «0,0720» заменить цифрой «0»;

г) дополнить строкой 7 следующего содержания:

«	7.	Вовлечение в оборот выбывших сельскохозяйственных угодий за счёт проведения культуртехнических мероприятий, гектаров	0	-	-	4381,2	3061	3124	Методика утверждена приказом Росстата от 27.01.2015 № 22	»;
---	----	--	---	---	---	--------	------	------	--	----

4) в разделе «Подпрограмма «Развитие сельской кооперации»:

а) в графе 6 строки 1 цифры «136» заменить цифрами «140»;

б) в строке 2:

в графе 6 цифры «25» заменить цифрами «30»;

в графе 7 цифры «37» заменить цифрами «43»;

в графе 8 цифры «48» заменить цифрами «56»;

в) в строке 3:

в графе 6 цифры «37» заменить цифрами «49»;

в графе 7 цифры «62» заменить цифрами «77»;

в графе 8 цифры «84» заменить цифрами «102».

7. В приложении № 2:

1) в разделе «Подпрограмма «Развитие сельского хозяйства»:

а) в строке 1:

в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 5 цифры «3427814,60647» заменить цифрами «3453557,21292»;

в графе 8 цифры «647085,5» заменить цифрами «638951,66278»;

в графе 9 цифры «565069,75» заменить цифрами «564531,24366»;

в графе 10 цифры «560095,5» заменить цифрами «594510,45001»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее – областной бюджет)»:

в графе 5 цифры «2142542,40647» заменить цифрами «2155166,61292»;

в графе 8 цифры «407817,1» заменить цифрами «405632,56278»;

в графе 9 цифры «325801,35» заменить цифрами «322473,74366»;

в графе 10 цифры «320827,1» заменить цифрами «338963,45001»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета <*>»:

в графе 5 цифры «1285272,2» заменить цифрами «1298390,6»;

в графе 8 цифры «239268,4» заменить цифрами «233319,1»;
 в графе 9 цифры «239268,4» заменить цифрами «242057,5»;
 в графе 10 цифры «239268,4» заменить цифрами «255547,0»;
 б) в строке 1.1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «1494182,84729» заменить цифрами «1510580,84729»;
 в графе 8 цифры «299085,5» заменить цифрами «291648,875»;
 в графе 9 цифры «299085,5» заменить цифрами «302571,875»;
 в графе 10 цифры «299085,5» заменить цифрами «319433,75»;
 в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
 в графе 5 цифры «286898,04729» заменить цифрами «290177,64729»;
 в графе 8 цифры «59817,1» заменить цифрами «58329,775»;
 в графе 9 цифры «59817,1» заменить цифрами «60514,375»;
 в графе 10 цифры «59817,1» заменить цифрами «63886,75»;
 в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета <*>»:
 в графе 5 цифры «1207284,8» заменить цифрами «1220403,2»;
 в графе 8 цифры «239268,4» заменить цифрами «233319,1»;
 в графе 9 цифры «239268,4» заменить цифрами «242057,5»;
 в графе 10 цифры «239268,4» заменить цифрами «255547,0»;
 в) в строке 1.3:

в графе 5 цифры «3406,068» заменить цифрами «3142,25613»;

в графе 8 цифры «1000,0» заменить цифрами «736,18813»;

г) в строке 1.5:

в графе 5 цифры «57314,60047» заменить цифрами «66923,01879»;

в графе 8 цифры «17000,0» заменить цифрами «16566,59965»;

в графе 9 цифры «10000,0» заменить цифрами «5975,11866»;

в графе 10 цифры «10000,0» заменить цифрами «24066,70001»;

д) в строке 2:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «9917622,25595» заменить цифрами «10206818,45595»;

в графе 8 цифры «2583797,375» заменить цифрами «2872865,6»;

в графе 9 цифры «588736,0» заменить цифрами «725354,1»;

в графе 10 цифры «770362,75» заменить цифрами «633872,625»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «8546406,45595» заменить цифрами «8648685,25595»;

в графе 8 цифры «2368759,475» заменить цифрами «2500632,9»;

в графе 9 цифры «373747,2» заменить цифрами «371450,6»;

в графе 10 цифры «410072,55» заменить цифрами «382774,525»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета <*>»:

в графе 5 цифры «1371215,8» заменить цифрами «1558133,2»;

в графе 8 цифры «215037,9» заменить цифрами «372232,7»;

в графе 9 цифры «214988,8» заменить цифрами «353903,5»;

в графе 10 цифры «360290,2» заменить цифрами «251098,1»;

е) в строке 2.1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «1285276,45» заменить цифрами «1320482,2»;
в графе 8 цифры «256297,375» заменить цифрами «260264,5»;
в графе 9 цифры «256236,0» заменить цифрами «248753,0»;
в графе 10 цифры «256551,0» заменить цифрами «295272,625»;
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
в графе 5 цифры «246731,45» заменить цифрами «254252,6»;
в графе 8 цифры «51259,475» заменить цифрами «52532,9»;
в графе 9 цифры «51247,2» заменить цифрами «49750,6»;
в графе 10 цифры «51310,2» заменить цифрами «59054,525»;
в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета <*>»:
в графе 5 цифры «1038545,0» заменить цифрами «1066229,6»;
в графе 8 цифры «205037,9» заменить цифрами «207731,6»;
в графе 9 цифры «204988,8» заменить цифрами «199002,4»;
в графе 10 цифры «205240,8» заменить цифрами «236218,1»;
ж) в строке 2.2:
в графе 5 цифры «8165100,0» заменить цифрами «8294100,0»;
в графе 8 цифры «2300000,0» заменить цифрами «2429000,0»;
з) в строке 2.7:
в позиции «Всего, в том числе:»:
в графе 5 цифры «261609,65» заменить цифрами «377500,1»;
в графе 8 цифры «0,0» заменить цифрами «148601,1»;
в графе 9 цифры «0,0» заменить цифрами «148601,1»;
в графе 10 цифры «181311,75» заменить цифрами «0,0»;
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
в графе 5 цифры «36362,35» заменить цифрами «300,0»;
в графе 8 цифры «0,0» заменить цифрами «100,0»;
в графе 9 цифры «0,0» заменить цифрами «100,0»;
в графе 10 цифры «36262,35» заменить цифрами «0,0»;
в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета <*>»:
в графе 5 цифры «225247,3» заменить цифрами «377200,1»;
в графе 8 цифры «0,0» заменить цифрами «148501,1»;
в графе 9 цифры «0,0» заменить цифрами «148501,1»;
в графе 10 цифры «145049,4» заменить цифрами «0,0»;
и) в строке 2.8:
в позиции «Всего, в том числе:»:
в графе 5 цифры «37500,0» заменить цифрами «46600,0»;
в графе 8 цифры «12500,0» заменить цифрами «20000,0»;
в графе 9 цифры «12500,0» заменить цифрами «8000,0»;
в графе 10 цифры «12500,0» заменить цифрами «18600,0»;
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
в графе 5 цифры «7500,0» заменить цифрами «9320,0»;
в графе 8 цифры «2500,0» заменить цифрами «4000,0»;
в графе 9 цифры «2500,0» заменить цифрами «1600,0»;
в графе 10 цифры «2500,0» заменить цифрами «3720,0»;
в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета <*>»:

в графе 5 цифры «30000,0» заменить цифрами «37280,0»;
 в графе 8 цифры «10000,0» заменить цифрами «16000,0»;
 в графе 9 цифры «10000,0» заменить цифрами «6400,0»;
 в графе 10 цифры «10000,0» заменить цифрами «14880,0»;
 к) в строке 3:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «579863,75412» заменить цифрами «581863,75412»;
 в графе 8 цифры «103500,0» заменить цифрами «105500,0»;
 в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
 в графе 5 цифры «577307,75412» заменить цифрами «579307,75412»;
 в графе 8 цифры «103500,0» заменить цифрами «105500,0»;

л) в строке 3.2:

в графе 5 цифры «30000,0» заменить цифрами «32000,0»;
 в графе 8 цифры «3000,0» заменить цифрами «5000,0»;

м) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «13925300,61654» заменить цифрами «14242239,42299»;

в графе 8 цифры «3334382,875» заменить цифрами «3617317,26278»;
 в графе 9 цифры «1248988,25» заменить цифрами «1385067,84366»;
 в графе 10 цифры «1405458,25» заменить цифрами «1303383,07501»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «11266256,61654» заменить цифрами «11383159,62299»;
 в графе 8 цифры «2880076,575» заменить цифрами «3011765,46278»;
 в графе 9 цифры «794731,05» заменить цифрами «789106,84366»;
 в графе 10 цифры «805899,65» заменить цифрами «796737,97501»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета <*>»:

в графе 5 цифры «2659044,0» заменить цифрами «2859079,8»;
 в графе 8 цифры «454306,3» заменить цифрами «605551,8»;
 в графе 9 цифры «454257,2» заменить цифрами «595961,0»;
 в графе 10 цифры «599558,6» заменить цифрами «506645,1»;

2) в разделе «Подпрограмма «Комплексное развитие сельских территорий»:

а) в строке 1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «699114,35446» заменить цифрами «766637,98446»;
 в графе 8 цифры «360753,366» заменить цифрами «444364,096»;
 в графе 10 цифры «21608,875» заменить цифрами «5521,775»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «218150,60807» заменить цифрами «220658,93807»;
 в графе 8 цифры «155479,966» заменить цифрами «157988,296»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета <*>»:

в графе 5 цифры «480963,74639» заменить цифрами «545979,04639»;
 в графе 8 цифры «205273,4» заменить цифрами «286375,8»;
 в графе 10 цифры «16087,1» заменить цифрами «0,0»;

б) в строке 1.2:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «20108,875» заменить цифрами «4021,775»;

в графе 10 цифры «20108,875» заменить цифрами «4021,775»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета <*>»:

в графе 5 цифры «16087,1» заменить цифрами «0,0»;

в графе 10 цифры «16087,1» заменить цифрами «0,0»;

в) в строке 1.5:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «594098,28973» заменить цифрами «677709,01973»;

в графе 8 цифры «353934,116» заменить цифрами «437544,846»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «171682,44334» заменить цифрами «174190,77334»;

в графе 8 цифры «152756,116» заменить цифрами «155264,446»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета <*>»:

в графе 5 цифры «422415,84639» заменить цифрами «503518,24639»;

в графе 8 цифры «201178,0» заменить цифрами «282280,4»;

г) дополнить строкой 1.5.3 следующего содержания:

«	1.5.3. Строительство автомобильной дороги по улице Мираксовой в с. Лесная Хмелевка Мелекесского района Ульяновской области	Министерство транспорта Ульяновской области	Всего,	83610,73	0,0	0,0	83610,73	0,0	0,0
			в том числе:						
			бюджетные ассигнования областного бюджета	2508,33	0,0	0,0	2508,33	0,0	0,0
			бюджетные ассигнования федерального бюджета <*>	81102,4	0,0	0,0	81102,4	0,0	0,0

д) в строке 2:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «1030727,27387» заменить цифрами «1033785,87687»;

в графе 8 цифры «143469,67887» заменить цифрами «146528,28187»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «207342,17387» заменить цифрами «210383,37687»;

в графе 8 цифры «25969,67887» заменить цифрами «29010,88187»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета <*>»:

в графе 5 цифры «823385,1» заменить цифрами «823402,5»;

в графе 8 цифры «117500,0» заменить цифрами «117517,4»;

е) в строке 2.1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «446940,85» заменить цифрами «446962,6»;

в графе 8 цифры «21459,625» заменить цифрами «21481,375»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «99031,15» заменить цифрами «99035,5»;

в графе 8 цифры «4291,925» заменить цифрами «4296,275»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета <*>»:

в графе 5 цифры «347909,7» заменить цифрами «347927,1»;

в графе 8 цифры «17167,7» заменить цифрами «17185,1»;

ж) в строке 2.4:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «238096,39165» заменить цифрами «241133,24465»;

в графе 8 цифры «60956,8» заменить цифрами «63993,653»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «10627,19165» заменить цифрами «13664,04465»;

в графе 8 цифры «1828,8» заменить цифрами «4865,653»;

з) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «1729841,62833» заменить цифрами «1800423,86133»;

в графе 8 цифры «504223,04487» заменить цифрами «590892,37787»;

в графе 10 цифры «205498,15206» заменить цифрами «189411,05206»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «425492,78194» заменить цифрами «431042,31494»;

в графе 8 цифры «181449,64487» заменить цифрами «186999,17787»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета <*>»:

в графе 5 цифры «1304348,84639» заменить цифрами «1369381,54639»;

в графе 8 цифры «322773,4» заменить цифрами «403893,2»;

в графе 10 цифры «168698,8» заменить цифрами «152611,7»;

3) в разделе «Подпрограмма «Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения»:

а) наименование изложить в следующей редакции:

« Подпрограмма «Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения и эффективное вовлечение в оборот земель сельскохозяйственного назначения» »;

б) строку «Цель подпрограммы – повышение конкурентоспособности сельскохозяйственной продукции на внутреннем и внешнем рынках» изложить в следующей редакции:

« Цель подпрограммы – повышение конкурентоспособности сельскохозяйственной продукции на внутреннем и внешнем рынках; подготовка проектов межевания земельных участков, выделяемых в счёт не востребованных земельных долей, находящихся в собственности муниципальных образований Ульяновской области; осуществление государственного кадастрового учёта земельных участков из состава земель сельскохозяйственного назначения, государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, выделяемых в счёт не востребованных земельных долей, находящихся в собственности муниципальных образований, с внесением в Единый государственный реестр недвижимости сведений о таких земельных участках, в том числе об их границах, соответствующих требованиям законодательства Российской Федерации »;

в) в строке 1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «472564,70727» заменить цифрами «386082,60507»;

в графе 8 цифры «142926,3219» заменить цифрами «109455,7045»;

в графе 9 цифры «106643,8419» заменить цифрами «80307,9745»;

в графе 10 цифры «104616,5919» заменить цифрами «77940,9745»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «291795,98674» заменить цифрами «256955,10507»;

в графе 8 цифры «79691,44839» заменить цифрами «65422,7045»;

в графе 9 цифры «59728,76839» заменить цифрами «49539,9745»;

в графе 10 цифры «56923,31839» заменить цифрами «46539,9745»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета <*>»:

в графе 5 цифры «180768,72053» заменить цифрами «129127,5»;

в графе 8 цифры «63234,87351» заменить цифрами «44033,0»;

в графе 9 цифры «46915,07351» заменить цифрами «30768,0»;

в графе 10 цифры «47693,27351» заменить цифрами «31401,0»;

г) в строке 1.1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «178019,61747» заменить цифрами «202334,3235»;

в графе 8 цифры «37699,87249» заменить цифрами «49283,3745»;
в графе 9 цифры «37699,87249» заменить цифрами «43937,9745»;
в графе 10 цифры «37699,87249» заменить цифрами «44192,9745»;
в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета <*>»:
в графе 5 цифры «23399,69397» заменить цифрами «47714,4»;
в графе 8 цифры «6159,89799» заменить цифрами «17743,4»;
в графе 9 цифры «6159,89799» заменить цифрами «12398,0»;
в графе 10 цифры «6159,89799» заменить цифрами «12653,0»;
д) в строке 1.2:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «79840,65683» заменить цифрами «143248,25683»;
в графе 8 цифры «27882,73» заменить цифрами «54172,33»;
в графе 9 цифры «10000,0» заменить цифрами «28370,0»;
в графе 10 цифры «10000,0» заменить цифрами «28748,0»;
в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета <*>»:
в графе 5 цифры «18005,5» заменить цифрами «81413,1»;
в графе 8 цифры «0,0» заменить цифрами «26289,6»;
в графе 9 цифры «0,0» заменить цифрами «18370,0»;
в графе 10 цифры «0,0» заменить цифрами «18748,0»;

е) в строке 1.4:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «173629,12195» заменить цифрами «10295,12195»;
в графе 8 цифры «67720,25» заменить цифрами «0,0»;
в графе 9 цифры «47320,5» заменить цифрами «0,0»;
в графе 10 цифры «48293,25» заменить цифрами «0,0»;
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
в графе 5 цифры «42961,92195» заменить цифрами «10295,12195»;
в графе 8 цифры «13544,05» заменить цифрами «0,0»;
в графе 9 цифры «9464,1» заменить цифрами «0,0»;
в графе 10 цифры «9658,65» заменить цифрами «0,0»;
в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета <*>»:
в графе 5 цифры «130667,2» заменить цифрами «0,0»;
в графе 8 цифры «54176,2» заменить цифрами «0,0»;
в графе 9 цифры «37856,4» заменить цифрами «0,0»;
в графе 10 цифры «38634,6» заменить цифрами «0,0»;

ж) в строке 1.5:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «10870,40823» заменить цифрами «0,0»;
в графе 8 цифры «3623,46941» заменить цифрами «0,0»;
в графе 9 цифры «3623,46941» заменить цифрами «0,0»;
в графе 10 цифры «3623,46941» заменить цифрами «0,0»;
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
в графе 5 цифры «2174,08167» заменить цифрами «0,0»;
в графе 8 цифры «724,69389» заменить цифрами «0,0»;
в графе 9 цифры «724,69389» заменить цифрами «0,0»;

в графе 10 цифры «724,69389» заменить цифрами «0,0»;
 в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета <*>»:
 в графе 5 цифры «8696,32656» заменить цифрами «0,0»;
 в графе 8 цифры «2898,77552» заменить цифрами «0,0»;
 в графе 9 цифры «2898,77552» заменить цифрами «0,0»;
 в графе 10 цифры «2898,77552» заменить цифрами «0,0»;
 з) в строке 2:

графу 2 изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие «Реализация регионального проекта «Экспорт продукции АПК в Ульяновской области», направленного на достижение целей, показателей и результатов реализации федерального проекта «Экспорт продукции АПК»»;

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «461092,68043» заменить цифрами «2017714,22683»;
 в графе 8 цифры «105242,37114» заменить цифрами «483263,71135»;
 в графе 9 цифры «146740,41238» заменить цифрами «673840,20619»;
 в графе 10 цифры «181370,72165» заменить цифрами «832871,13403»;
 в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
 в графе 5 цифры «16063,78043» заменить цифрами «62762,42683»;
 в графе 8 цифры «3157,27114» заменить цифрами «14497,91135»;
 в графе 9 цифры «4402,21238» заменить цифрами «20215,20619»;
 в графе 10 цифры «5441,12165» заменить цифрами «24986,13403»;
 в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета <*>»:
 в графе 5 цифры «445028,9» заменить цифрами «1954951,8»;
 в графе 8 цифры «102085,1» заменить цифрами «468765,8»;
 в графе 9 цифры «142338,2» заменить цифрами «653625,0»;
 в графе 10 цифры «175929,6» заменить цифрами «807885,0»;
 и) в строке 2.1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «461092,68043» заменить цифрами «2017714,22683»;
 в графе 8 цифры «105242,37114» заменить цифрами «483263,71135»;
 в графе 9 цифры «146740,41238» заменить цифрами «673840,20619»;
 в графе 10 цифры «181370,72165» заменить цифрами «832871,13403»;
 в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
 в графе 5 цифры «16063,78043» заменить цифрами «62762,42683»;
 в графе 8 цифры «3157,27114» заменить цифрами «14497,91135»;
 в графе 9 цифры «4402,21238» заменить цифрами «20215,20619»;
 в графе 10 цифры «5441,12165» заменить цифрами «24986,13403»;
 в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета <*>»:
 в графе 5 цифры «445028,9» заменить цифрами «1954951,8»;
 в графе 8 цифры «102085,1» заменить цифрами «468765,8»;
 в графе 9 цифры «142338,2» заменить цифрами «653625,0»;
 в графе 10 цифры «175929,6» заменить цифрами «807885,0»;
 к) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «933657,3877» заменить цифрами «2403796,8319»;
в графе 8 цифры «248168,69304» заменить цифрами «592719,41585»;
в графе 9 цифры «253384,25428» заменить цифрами «754148,18069»;
в графе 10 цифры «285987,31355» заменить цифрами «910812,10853»;
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «307859,76717» заменить цифрами «319717,5319»;
в графе 8 цифры «82848,71953» заменить цифрами «79920,61585»;
в графе 9 цифры «64130,98077» заменить цифрами «69755,18069»;
в графе 10 цифры «62364,44004» заменить цифрами «71526,10853»;
в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета <*>»:
в графе 5 цифры «625797,62053» заменить цифрами «2084079,3»;
в графе 8 цифры «165319,97351» заменить цифрами «512798,8»;
в графе 9 цифры «189253,27351» заменить цифрами «684393,0»;
в графе 10 цифры «223622,87351» заменить цифрами «839286,0»;

4) в разделе «Подпрограмма «Развитие сельской кооперации»:

а) в строке 1:

в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 5 цифры «521099,7713» заменить цифрами «528928,65012»;
в графе 8 цифры «117227,8351» заменить цифрами «125056,701»;
в графе 9 цифры «121041,2307» заменить цифрами «121041,23712»;
в графе 10 цифры «172115,4575» заменить цифрами «172115,464»;
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «15632,6233» заменить цифрами «15867,50212»;
в графе 8 цифры «3516,8351» заменить цифрами «3751,701»;
в графе 9 цифры «3631,2307» заменить цифрами «3631,23712»;
в графе 10 цифры «5163,4575» заменить цифрами «5163,464»;
в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета <*>»:
в графе 5 цифры «505467,148» заменить цифрами «513061,148»;
в графе 8 цифры «113711,0» заменить цифрами «121305,0»;

б) в строке 1.1:

в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 5 цифры «318399,1» заменить цифрами «296773,41255»;
в графе 8 цифры «64000,0» заменить цифрами «87566,392»;
в графе 9 цифры «70000,0» заменить цифрами «52714,16355»;
в графе 10 цифры «100000,0» заменить цифрами «72093,757»;
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
в графе 5 цифры «9552,0» заменить цифрами «8903,22991»;
в графе 8 цифры «1920,0» заменить цифрами «2626,992»;
в графе 9 цифры «2100,0» заменить цифрами «1581,42491»;
в графе 10 цифры «3000,0» заменить цифрами «2162,813»;
в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета <*>»:
в графе 5 цифры «308847,1» заменить цифрами «287870,18264»;
в графе 8 цифры «62080,0» заменить цифрами «84939,4»;
в графе 9 цифры «67900,0» заменить цифрами «51132,73864»;
в графе 10 цифры «97000,0» заменить цифрами «69930,944»;

в) в строке 1.2:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «202700,6713» заменить цифрами «232155,23757»;

в графе 8 цифры «53227,8351» заменить цифрами «37490,309»;

в графе 9 цифры «51041,2307» заменить цифрами «68327,07357»;

в графе 10 цифры «72115,4575» заменить цифрами «100021,707»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «6080,6233» заменить цифрами «6964,27221»;

в графе 8 цифры «1596,8351» заменить цифрами «1124,709»;

в графе 9 цифры «1531,2307» заменить цифрами «2049,81221»;

в графе 10 цифры «2163,4575» заменить цифрами «3000,651»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета <*>»:

в графе 5 цифры «196620,048» заменить цифрами «225190,96536»;

в графе 8 цифры «51631,0» заменить цифрами «36365,6»;

в графе 9 цифры «49510,0» заменить цифрами «66277,26136»;

в графе 10 цифры «69952,0» заменить цифрами «97021,056»;

г) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «603361,69214» заменить цифрами «611190,57096»;

в графе 8 цифры «130193,87314» заменить цифрами «138022,73904»;

в графе 9 цифры «146141,36792» заменить цифрами «146141,37434»;

в графе 10 цифры «180778,83798» заменить цифрами «180778,84448»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «97894,54414» заменить цифрами «98129,42296»;

в графе 8 цифры «16482,87314» заменить цифрами «16717,73904»;

в графе 9 цифры «28731,36792» заменить цифрами «28731,37434»;

в графе 10 цифры «13826,83798» заменить цифрами «13826,84448»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета <*>»:

в графе 5 цифры «505467,148» заменить цифрами «513061,148»;

в графе 8 цифры «113711,0» заменить цифрами «121305,0»;

5) в строке «Всего по государственной программе»:

а) в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «17688341,2206» заменить цифрами «19553830,58307»;

в графе 8 цифры «4313695,58951» заменить цифрами «5035678,899»;

в графе 9 цифры «1904719,07351» заменить цифрами «2541562,6»;

в графе 10 цифры «2181348,67351» заменить цифрами «2688011,2»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «12579548,05368» заменить цифрами «12714093,23668»;

в графе 8 цифры «3254584,916» заменить цифрами «3389130,099»;

в) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета <*>»:

в графе 5 цифры «5108793,16692» заменить цифрами «6839737,34639»;

в графе 8 цифры «1059110,67351» заменить цифрами «1646548,8»;

в графе 9 цифры «885202,67351» заменить цифрами «1522046,2»;

в графе 10 цифры «1161832,27351» заменить цифрами «1668494,8».

8. В приложении № 3:

1) в разделе «Подпрограмма «Развитие сельского хозяйства»:

а) графу 3 строки 1 дополнить словами «численность маточного товарного поголовья овец и коз (в том числе ярок и козочек от года и старше), за исключением племенных животных, в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах, включая индивидуальных предпринимателей»;

б) в графе 3 строки 2:

абзац третий дополнить словами «, обеспечивающих прирост объёма производства сельскохозяйственной продукции в отчётном году по отношению к предыдущему году не менее чем на 8 процентов»;

абзац четвёртый дополнить словами «, обеспечивших прирост объёма реализации сельскохозяйственной продукции в отчётном году по отношению к предыдущему году не менее чем на 8 процентов»;

дополнить абзацем шестнадцатым следующего содержания:

«количество проектов развития сельского туризма, получивших государственную поддержку, обеспечивающих прирост производства сельскохозяйственной продукции (нарастающим итогом)»;

2) в разделе «Подпрограмма «Комплексное развитие сельских территорий»:

а) в графе 3 строки 1 слова «протяжённость введённых в эксплуатацию автомобильных дорог общего пользования с твёрдым покрытием, ведущих от сети автомобильных дорог общего пользования к ближайшим общественно значимым объектам сельских населённых пунктов, а также к объектам производства и переработки сельскохозяйственной продукции» заменить словами «протяжённость на сельских территориях вновь построенных и приведённых в соответствие с нормативными требованиями автомобильных дорог общего пользования, введённых (переданных) в эксплуатацию, при софинансировании работ по их строительству, реконструкции, капитальному ремонту и ремонту из федерального бюджета в рамках федерального проекта»;

б) графу 3 строки 2 изложить в следующей редакции:

«Численность обучающихся в образовательных организациях Министерства сельского хозяйства Российской Федерации и обучающихся в иных образовательных организациях, привлечённых для прохождения практики, в том числе производственной практики, и практической подготовки или осуществляющих трудовую деятельность сроком не более 6 месяцев;

численность обучающихся по ученическим договорам и договорам о целевом обучении в образовательных организациях Министерства сельского хозяйства Российской Федерации и обучающихся в иных образовательных организациях в целях обеспечения специалистами заявителей;

количество реализованных общественно значимых проектов по благоустройству сельских территорий;

количество реализованных проектов комплексного развития сельских территорий в рамках проекта «Современный облик сельских территорий»;

количество созданных рабочих мест (заполненных штатных единиц), в период реализации проектов комплексного развития сельских территорий в рамках проекта «Современный облик сельских территорий»;

количество реализованных проектов по обустройству объектами инженерной инфраструктуры и благоустройству площадок, расположенных на сельских территориях, под компактную жилищную застройку»;

3) в разделе «Подпрограмма «Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения»:

а) наименование изложить в следующей редакции:

«

Подпрограмма «Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения и эффективное вовлечение в оборот земель сельскохозяйственного назначения»
--

 »;

б) графу 3 строки 1 изложить в следующей редакции:

«Размер площади пашни, на которой реализованы мероприятия в области известкования кислых почв;

размер площади мелиорируемых земель, введённых в эксплуатацию за счёт реконструкции, технического перевооружения и строительства новых мелиоративных систем общего и индивидуального пользования;

вовлечение в оборот выбывших сельскохозяйственных угодий за счёт проведения культуртехнических мероприятий»;

в) графу 2 строки 2 изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие «Реализация регионального проекта «Экспорт продукции АПК в Ульяновской области», направленного на достижение целей, показателей и результатов реализации федерального проекта «Экспорт продукции АПК».

9. В разделе «Подпрограмма «Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения» приложения № 4:

1) наименование изложить в следующей редакции:

«

Подпрограмма «Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения и эффективное вовлечение в оборот земель сельскохозяйственного назначения»
--

 »;

2) графу 2 строки 1 изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие «Реализация регионального проекта «Экспорт продукции АПК в Ульяновской области», направленного на достижение целей, показателей и результатов реализации федерального проекта «Экспорт продукции АПК».

10. Наименование раздела «Подпрограмма «Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения» приложения № 4.1 изложить в следующей редакции:

«

Подпрограмма «Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения и эффективное вовлечение в оборот земель сельскохозяйственного назначения»
--

 ».

11. В приложении № 5:

1) подпункт 3 пункта 4 изложить в следующей редакции:

«3) заключение между Министерством и местной администрацией муниципального образования Ульяновской области (далее – местная администрация) в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет» соглашения о предоставлении субсидии (далее – соглашение) в соответствии с типовой формой, установленной Министерством финансов Российской Федерации, соответствующего требованиям, установленным пунктом 10 Правил формирования, предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации, утверждённых постановлением Правительства Российской Федерации от 30.09.2014 № 999 «О формировании, предоставлении и распределении субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации» (далее – Правила формирования, предоставления и распределения субсидий). Соглашения заключаются в сроки, установленные абзацем вторым пункта 4¹ статьи 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;

2) абзац седьмой пункта 8 изложить в следующей редакции:

«У₁ – значение уровня софинансирования Ульяновской областью (в процентах) объёма расходного обязательства муниципального образования, соответствующее значению предельного уровня софинансирования Ульяновской областью (в процентах) объёма расходного обязательства муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период, утверждённого нормативным правовым актом Правительства Ульяновской области.»;

3) в пункте 12 слова «пунктами 14 и 20» заменить словами «абзацем седьмым подпункта «л¹» пункта 10».

12. В приложении № 6:

1) подпункт 3 пункта 4 изложить в следующей редакции:

«3) заключение между Министерством и местной администрацией муниципального образования Ульяновской области (далее – местная администрация) в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет» соглашения о предоставлении субсидии (далее – соглашение) в соответствии с типовой формой, установленной Министерством финансов Российской Федерации, соответствующего требованиям, установленным пунктом 10 Правил формирования, предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации, утверждённых постановлением Правительства Российской Федерации от 30.09.2014 № 999 «О формировании, предоставлении и распределении субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации» (далее – Правила формирования, предоставления и распределения субсидий). Соглашения заключаются в сроки, установленные абзацем вторым пункта 4¹ статьи 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;

2) абзац седьмой пункта 8 изложить в следующей редакции:

« U_i – значение уровня софинансирования Ульяновской областью (в процентах) объёма расходного обязательства муниципального образования, соответствующее значению предельного уровня софинансирования Ульяновской областью (в процентах) объёма расходного обязательства муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период, утверждённого нормативным правовым актом Правительства Ульяновской области.»;

3) в пункте 12 слова «пунктами 14 и 20» заменить словами «абзацем седьмым подпункта «л¹» пункта 10».

13. В приложении № 7:

1) подпункт 3 пункта 4 изложить в следующей редакции:

«3) заключение между Министерством и местной администрацией муниципального образования Ульяновской области (далее – местная администрация) в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет» соглашения о предоставлении субсидии (далее – соглашение) в соответствии с типовой формой, установленной Министерством финансов Российской Федерации, соответствующего требованиям, установленным пунктом 10 Правил формирования, предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации, утверждённых постановлением Правительства Российской Федерации от 30.09.2014 № 999 «О формировании, предоставлении и распределении субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации» (далее – Правила формирования, предоставления и распределения субсидий). Соглашения заключаются в сроки, установленные абзацем вторым пункта 4¹ статьи 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;

2) пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Объём субсидии рассчитывается в соответствии со значением предельного уровня софинансирования Ульяновской областью (в процентах) объёма расходного обязательства муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период, утверждённым нормативным правовым актом Правительства Ульяновской области.»;

3) в пункте 13 слова «пунктами 14 и 20» заменить словами «абзацем седьмым подпункта «л¹» пункта 10».

14. В приложении № 8:

1) подпункт 3 пункта 4 изложить в следующей редакции:

«3) заключение между Министерством и местной администрацией муниципального образования Ульяновской области (далее – местная администрация) в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет» соглашения о предоставлении субсидии (далее – соглашение) в соответствии с типовой формой, установленной Министерством финансов Российской Федерации, соответствующего требованиям, установленным пунктом 10 Правил формирования, предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации, утверждённых постановлением Правительства Российской Федерации от 30.09.2014 № 999

«О формировании, предоставлении и распределении субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации» (далее – Правила формирования, предоставления и распределения субсидий). Соглашения заключаются в сроки, установленные абзацем вторым пункта 4¹ статьи 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;

2) абзац пятый пункта 8 изложить в следующей редакции:

«К – значение уровня софинансирования Ульяновской областью (в процентах) объёма расходного обязательства муниципального образования, соответствующее значению предельного уровня софинансирования Ульяновской областью (в процентах) объёма расходного обязательства муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период, утверждённого нормативным правовым актом Правительства Ульяновской области.»;

3) в пункте 12 слова «пунктами 14 и 20» заменить словами «абзацем седьмым подпункта «л¹» пункта 10».

15. В приложении № 9:

1) подпункт 2 пункта 4 изложить в следующей редакции:

«2) заключение между Министерством и местной администрацией муниципального образования Ульяновской области (далее – местная администрация) в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет» соглашения о предоставлении субсидии (далее – соглашение) в соответствии с типовой формой, установленной Министерством финансов Российской Федерации, соответствующего требованиям, установленным пунктом 10 Правил формирования, предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации, утверждённых постановлением Правительства Российской Федерации от 30.09.2014 № 999 «О формировании, предоставлении и распределении субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации» (далее – Правила формирования, предоставления и распределения субсидий). Соглашения заключаются в сроки, установленные абзацем вторым пункта 4¹ статьи 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;

2) в пункте 17 слова «пунктами 14 и 20» заменить словами «абзацем седьмым подпункта «л¹» пункта 10».

16. В приложении № 10:

1) подпункт 3 пункта 4 изложить в следующей редакции:

«3) заключение между Министерством и местной администрацией муниципального образования Ульяновской области (далее – местная администрация) в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет» соглашения о предоставлении субсидии (далее – соглашение) в соответствии с типовой формой, установленной Министерством финансов Российской Федерации, соответствующего требованиям, установленным пунктом 10 Правил формирования, предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации, утверждённых постановлением Правительства Российской Федерации от 30.09.2014 № 999

«О формировании, предоставлении и распределении субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации» (далее – Правила формирования, предоставления и распределения субсидий). Соглашения заключаются в сроки, установленные абзацем вторым пункта 4¹ статьи 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;

2) абзац пятый пункта 8 изложить в следующей редакции:

«У₁ – значение уровня софинансирования Ульяновской областью (в процентах) объёма расходного обязательства муниципального образования, соответствующее значению предельного уровня софинансирования Ульяновской областью (в процентах) объёма расходного обязательства муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период, утверждённого нормативным правовым актом Правительства Ульяновской области.»;

3) в пункте 12 слова «пунктами 14, 17 и 20» заменить словами «абзацем седьмым подпункта «л¹» пункта 10».

17. В приложении № 11:

1) подпункт 3 пункта 4 дополнить словами «Соглашения заключаются в сроки, установленные абзацем вторым пункта 4¹ статьи 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;

2) в пункте 14 слова «пунктами 14, 17 и 20» заменить словами «абзацем седьмым подпункта «л¹» пункта 10».

18. В приложении № 12:

1) подпункт 3 пункта 4 дополнить словами «Соглашения заключаются в сроки, установленные абзацем вторым пункта 4¹ статьи 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;

2) в пункте 12 слова «пунктами 14, 17 и 20» заменить словами «абзацем седьмым подпункта «л¹» пункта 10».

19. В приложении № 13:

1) подпункт 3 пункта 5 дополнить словами «Соглашения заключаются в сроки, установленные абзацем вторым пункта 4¹ статьи 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;

2) в пункте 17 слова «пунктами 14, 17 и 20» заменить словами «абзацем седьмым подпункта «л¹» пункта 10».
